
Verordening Paracommercie gemeente Geertruidenberg.

Nummer 12

De raad van de gemeente Geertruidenberg;

gelezen het voorstel van het college van 26 november 2013;

gelet op de artikelen 147 van de Gemeentewet en 4, 25a, 25b, 25c, 25d en 26 van de Drank- en Horecawet;

gezien het raadsvoorstel met bijgevoegde Verordening Paracommercie gemeente Geertruidenberg en

Horecanota gemeente Geertruidenberg, onderdeel C: Drank en Horecawet;

overwegende de uitkomst van de discussieavond gehouden op 30 september 2013;

overwegende, dat de Inspraakverordening Geertruidenberg is toegepast;

besluit:

De raad besluit:

De Verordening Paracommercie gemeente Geertruidenberg vast te stellen.

Artikel 1

Begripsbepaling

In deze afdeling wordt verstaan onder:

- alcoholhoudende drank,

- horecabedrijf,

- horecalocaliteit,

- inrichting,

- paracommerciële rechtspersoon,

- sterke drank,

- slijtersbedrijf en

- zwak-alcoholhoudende drank,

dat wat daaronder wordt verstaan in de Drank- en Horecawet.

Artikel 2

Regulering paracommerciële rechtspersonen

1. paracommerciële rechtspersonen die zich richten op activiteiten van sportieve aard verstrekken:

a. in geen geval alcoholhoudende drank voor leden en niet leden op:

I. maandag tot en met vrijdag voor 16.00 uur en na 0.00 uur;

II. zaterdag voor 13.00 uur en na 20.00 uur;

III. zondag voor 12.00 uur en na 20.00 uur.

2. Overige paracommerciële rechtspersonen kunnen, onverminderd artikel 2:29 van de Algemene

plaatselijke verordening Geertruidenberg 2013, alcoholhoudende drank uitsluitend verstrekken

vanaf 12.00 uur tot uiterlijk 0.00 uur ten tijde van een activiteit die wordt uitgeoefend in verband

met de statutaire doelen van de rechtspersoon;

3. Een paracommercieel rechtspersoon verstrekt geen alcoholhoudende drank tijdens bijeenkomsten

van persoonlijke aard en bijeenkomsten die gericht zijn op personen welke niet of niet rechtstreeks

bij de activiteiten van de desbetreffende rechtspersoon betrokken zijn, als dit zou leiden tot oneer-

lijke mededinging.

Artikel 3

Beperkingen voor horecabedrijven en slijtersbedrijven

1. Het is verboden bedrijfsmatig of anders dan om niet sterke drank te verstrekken in een inrichting:

a. Waarin of in een onderdeel waarvan uitsluitend of in de hoofdzaak geringe etenswaren, zoals

belegde broodjes, patates frites en snacks, worden verkocht;

b. Waarin onderwijs wordt gegeven;

c. Die of waarvan een onderdeel uitsluitend of in hoofdzaak in gebruik is bij jeugdorganisaties of

– instellingen;

d. Die of waarvan een onderdeel uitsluitend of in hoofdzaak in gebruik is bij sportorganisaties of

– instellingen;

17 februari 2014Gemeenteblad 2014 nr. 79851

Nr. 7985

GEMEENTEBLAD 17 februari

2014

Officiële uitgave van gemeente Geertruidenberg.



e. Die of waarvan een onderdeel in gebruik is als wachtruimte voor passagiers van een openbaar

vervoerbedrijf;

2. De burgemeester kan in het belang van de handhaving van de openbare orde, de veiligheid, de

zedelijkheid of de volksgezondheid aan een vergunning als bedoeld in artikel 3 van de Drank- en

Horecawet voorschriften verbinden en de vergunning beperken tot het verstrekken van zwak-alco-

holhoudende drank.

Artikel 4

Ontheffing

1. De burgemeester kan voor bijzondere gelegenheden van zeer tijdelijke aard op aanvraag ontheffing

verlenen van het in artikel 2 en 3 gestelde verboden;

2. De ontheffing kan onder beperkingen worden verleend en aan de ontheffing kunnen voorschriften

worden verbonden.

Artikel 5

Overgangsbepaling

1. Op het tijdstip van inwerkingtreding van deze verordening vervallen voor paracommerciële inrich-

tingen:

a. de voorschriften en beperkingen die tot dat tijdstip door het college van burgemeester en wet-

houders op grond van de Drank- en Horecawet zijn gesteld;

b. de ontheffingen die tot dat tijdstip door het college van burgemeester en wethouders en de

burgemeester zijn verleend.

2. Indien vóór het tijdstip van inwerkingtreding van deze verordening een aanvraag om een ontheffing

of vergunning op grond van de Drank- en Horecawet is ingediend waarop nog niet is beslist, wordt

daarop deze verordening toegepast.

3. Op bezwaarschriften gericht tegen een besluit dat voor inwerkingtreding van deze verordening is

genomen, wordt beslist met toepassing van deze verordening.

Artikel 8

Inwerkingtreding en citeertitel

1. Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2014.

2. Deze verordening wordt aangehaald als ‘Verordening Paracommercie gemeente Geertruidenberg’

Aldus vastgesteld in zijn openbare vergadering van 19 december 2013,

De raad van Geertruidenberg,

de griffier, de voorzitter,

drs. K.M.C. Millenaar-Rammelaere, drs. W. van Hees

17 februari 2014Gemeenteblad 2014 nr. 79852


